
 
 
 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3 
ve smyslu ust. § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů 
(dále jen ZZVZ) 

 

Název veřejné zakázky:  ZU - rekonstrukce objektu Klatovská 51/Chodské 
náměstí 1 - projektová dokumentace 

Systémové číslo zakázky: P19V00000403 
Zadavatel:  Západočeská univerzita v Plzni  

sídlem Univerzitní 8, 301 00 Plzeň  
IČO: 497 77 513 

 

 
Pro přehlednost všech již uveřejněných vysvětlení zadávací dokumentace k předmětné 
zakázce, kterou zadavatel již v minulosti provedl, upřesňujeme všem dodavatelům následující: 

1) Zadavatel dne 10. 9. 2019 doplnil z vlastního podnětu zadávací dokumentaci o přílohu 
Studie a prodloužil termín pro podání nabídek do 11. 10. 2019. 

 
 
2) Zadavatel obdržel dne 12. 9. 2019 prostřednictvím e-mailu dotaz k výše uvedené 

veřejné zakázce následujícího znění: 

Dotaz: V zadávací dokumentaci je uvedeno, že podkladem pro zpracování projektové 
dokumentace bude: 

• Studie obnovy budov FPE ZČU - Úpravy objektů Chodské nám. I a Klatovská tř. 51, 
zpracovaná firmou PRO-STORY s.r.o., Boettingerova 2902/26, Jižní Předměstí, 301 
00 Plzeň,  Ing. arch. Jakubem Sýkorou a Ing. Josefem Houškem v 05/2018 

• Mykologický průzkum střechy zpracovaného Ing. Martinou Hřebenářovou, Petřínská 
44, 307 01 Plzeň,  v roce 2019. 

 
Odpověď zadavatele k dotazu: 
Zadavatel tímto upřesňuje již provedené doplnění zadávací dokumentace o přílohu 
Studie, která byla na profil zadavatele uveřejněna dne 10. 9. 2019. Mykologický 
průzkum byl uveřejněn na profilu zadavatele  dne 12. 9. 2019. V souvislosti s tímto 
doplněním byla prodloužena lhůta pro podání nabídek do 14. 10. 2019. 

Tato doplnění byla provedena na profilu zadavatele prostřednictvím odeslání zprávy všem 
potencionálním dodavatelům.  

 

https://zakazky.zcu.cz/contract_display_3591.html
https://zakazky.zcu.cz/contract_display_3591.html
https://www.google.com/maps/search/Klatovsk%C3%A1+t%C5%99.%0D%0A++++++++++++++++++++++51?entry=gmail&source=g
https://www.google.com/maps/search/Boettingerova+2902%2F26,+Ji%C5%BEn%C3%AD+P%C5%99edm%C4%9Bst%C3%AD,+301+00%0D%0A++++++++++++++++++++++Plze%C5%88?entry=gmail&source=g
https://www.google.com/maps/search/Boettingerova+2902%2F26,+Ji%C5%BEn%C3%AD+P%C5%99edm%C4%9Bst%C3%AD,+301+00%0D%0A++++++++++++++++++++++Plze%C5%88?entry=gmail&source=g
https://www.google.com/maps/search/Pet%C5%99%C3%ADnsk%C3%A1%0D%0A++++++++++++++++++++++44?entry=gmail&source=g
https://www.google.com/maps/search/Pet%C5%99%C3%ADnsk%C3%A1%0D%0A++++++++++++++++++++++44?entry=gmail&source=g


Zadavatel ovšem dne 13.9.2019 obdržel další žádost o vysvětlení zadávací dokumentace, 
kterou nyní vypořádává tímto vysvětlením zadávací dokumentace č. 3 

3) Zadavatel obdržel dne 13. 9. 2019 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace k výše 
uvedené veřejné zakázce. Níže poskytuje požadované vysvětlení všem dodavatelům.  

Dotaz č. 1 (k bodu 15.1. Základní způsobilost) 

Upozorňujeme zadavatele, že není oprávněn u nadlimitních veřejných zakázek umožnit 
splnění základních a profesních kvalifikačních předpokladů pouhým čestným prohlášením, ale 
že je povinen vyžadovat v souladu s §§ 75 a 77 ZZVZ  příslušnými doklady dle výčtu. Zadavatel 
se vystavuje nebezpeční zrušení celého zadávacího řízení ze strany kontrolních orgánů. 
Žádáme o opravu Zadávací dokumentace. 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1:  

Zadavatel trvá na použitém znění, když požaduje prokázání kvalifikace v souladu s §§ 75 a 77 
ZZVZ příslušnými doklady dle výčtu, ovšem současně dodavatel může využít prokázání 
kvalifikace dle textu § 86 odst. 2 ZZVZ, kdy, pokud nestanoví zadavatel v zadávací 
dokumentaci jinak (což ZD nestanovuje), může dodavatel v nabídce nahradit předložení 
dokladů čestným prohlášením, prostřednictvím kterého účastník zadávacího řízení 
garantuje, že veškerou zákonnou i zadavatelem požadovanou kvalifikaci splňuje. 
Zadavatel jako zjednodušení pro uchazeče/dodavatele přiložil vzor čestného prohlášení 
v příloze ZD.  

 

 

Dotaz č. 2 (k bodu 15.4. Technická kvalifikace) 

Zadavatel není oprávněn vyžadovat u služeb osvědčení objednatele o řádném poskytnutí 
plnění, tento požadavek zákon vyžaduje pouze u veřejné zakázky na stavební práce – viz 
§79 odst. 2 písm.a) ZZVZ. Žádáme o opravu Zadávací dokumentace. 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2: 

Zadavatel upřesňuje, že požadavkem v zadávací dokumentaci bude seznam služeb 
uvedených v čl. 15.4. Technická kvalifikace pod písm. a) a ruší tímto text uvedený v  čl. 15.4 
písm. b) zadávací dokumentace a to tak, že celé znění textu uvedené pod tímto písm. b) 
se vynechává. Zbývající text uvedený pod písm. b) v zadávací dokumentaci v čl. 15.4. 
zůstává v platnosti. 

Pro přehlednost tedy uvádíme aktuální celé znění čl. 15.4.  

15. 4. Technická kvalifikace 

Technickou kvalifikaci splňuje podle ust. § 79 odst. 2 písm. b) a písm. k) ZZVZ dodavatel, který 
předloží:  



a) seznam dvou (2) významných služeb realizovaných dodavatelem za poslední 3 roky před 
zahájením zadávacího řízení s uvedením jejich rozsahu a ceny, doby poskytnutí a identifikace 
objednatele. Za významnou službu je považováno vypracování projektové dokumentace 
rekonstrukce objektu, kdy finanční hodnota jedné významné služby činila minimálně 3 000 000 
Kč bez DPH (slovy: tři miliony korun českých) Uvedené období je počítáno zpětně ode dne  
posledního dne lhůty pro podání nabídek.  

Seznam ve formě čestného prohlášení účastníka zadávacího řízení, jež bude obsahovat zejm. 
popis předmětu plnění, cenu a termín dokončení. 

Zadavatel ve smyslu § 84 ZZVZ pro případ společné nabídky více dodavatelů, nebo pro případ 
prokazování splnění kvalifikace prostřednictvím jiných osob, stanoví, že pro účely prokázání 
splnění technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ se nesčítají poskytnuté projektové 
práce (reference), tzn. alespoň jeden z dodavatelů podávajících společnou nabídku, nebo 
dodavatel či jeho poddodavatel v případě postupu dle § 83 ZZVZ musí prokázat splnění technické 
kvalifikace dle 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ (stanovený počet realizovaných staveb vč. referencí) 
samostatně. 

 

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace byla dodavatelem doručena ve lhůtě stanovené 
v ust. § 98 odst. 1 ZZVZ.  

S ohledem na povahu vysvětlení zadávací dokumentace, kdy zadavatel provedl změny a 
doplnění zadávacích podmínek, zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. Lhůta pro 
podání nabídek končí dne 15. 10.  2019 ve 12:00 hodin.   

 
V Plzni dne: viz el. podpis  
 
 
 

…………….……………………… 
z pov. Mgr. Kateřina Sladká, MBA 
vedoucí Oddělení Veřejné zakázky 

Západočeská univerzita v Plzni 
         


		2019-09-16T11:31:09+0200
	Mgr. Kateřina Sladká, MBA




